Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 1043 / 2024 :: SEGUNDA, 22 DE JULHO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a

1
de

 1

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

ATO DE DELEGAÇÃO E OUTORGA DE PODERES GERAIS E ESPECIAIS SOBRE A CONVENÇÃO
DOS PARTIDOS PSB, MDB, PSD E DA FEDERAÇÃO PSOL/REDE ........................................................ 1

ATO DE DELEGAÇÃO E OUTORGA DE PODERES GERAIS E ESPECIAIS SOBRE A CONVENÇÃO

DOS PARTIDOS PSB, MDB, PSD E DA FEDERAÇÃO PSOL/REDE

O PSB – Partido Socialista Brasileiro, por seu Presidente ADERSON MARINHO FILHO, brasileiro,
casado, portador do CPF n° 135.739.691-00, Título eleitoral nº 011238161104; o PSD – Partido Social
Democrático, por seu Presidente RENATO SÉRGIO DE SÁ ROCHA, brasileiro, casado, portador do
Título Eleitoral nº 049909301147, inscrito no CPF sob o nº 007.513.053-08, residente e domiciliado nesta
cidade, o MDB – Movimento Democrático Brasileiro, por seu Presidente,  NOUREDIN NUNES DA
ROCHA,  casado, portador do CPF n° 315.760.523-20, Título eleitoral nº 179161761180, residente e
domiciliado na rua Benedito Leite, 208, centro, Porto Franco – MA, e a FEDERAÇÃO PSOL-REDE, por
seu Presidente PEDRO ALVES BARBOSA, brasileiro, solteiro, portador do Título Eleitoral nº
030931851112  CPF nº 522.186.273-53 , residente e domiciliado na Travessa Santo Antônio, 75, Bairro
São Francisco, Presidente da, RESOLVEM DE COMUM ACORDO, conceder e delegar poderes gerais
para realizar todos os atos convencionais, assim como outorgar poderes gerais e especiais constituindo
procurador para a com convenção o Sr. DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO, brasileiro,
casado, advogado, servidor público, RG nº 027779442004-7, CPF nº: 208.647.603-53, inscrição eleitoral
0111249981163, residente e domiciliado na rua Benedito Leite, 139, centro, Porto Franco – MA, e-mail:
deoclidesmacedo12@gmail.com, telefone celular/WhatsApp: 99-99168-1212,  filiado ao PSB e pré-
candidato a prefeito, para que esse possa presidir a Convenção de escolha de candidatos a prefeito(a),
vice-prefeito(a) e vereadores, que será realizada em 03 de agosto de 2024, propor deliberações, substituir
candidatos impedidos, bem como completar a nominata proporcional durante a convenção, proclamar
todos os atos e deliberações aprovados pelos convencionais durante o ato. Por fim, praticar todos os atos
indispensáveis ao cumprimento da delegação e dos mandatos aqui expedidos sobre qualquer assunto que
deva ser resolvido durante a convenção, para o bom andamento do processo Eleitoral dos PARTIDOS e
da COLIGAÇÃO MAJORITÁRIA, na forma da legislação eleitoral.

Porto Franco (MA), 22 de julho de 2024.

ADERSON MARINHO FILHO
Presidente do PSB – Partido Socialista Brasileiro

NOUREDIN NUNES DA ROCHA

Presidente do MDB – Movimento Democrático Brasileiro

RENATO SÉRGIO DE SÁ ROCHA
Presidente do PSD – Partido Social Democrático

PEDRO ALVES BARBOSA

Presidente da FEDERAÇÃO PSOL/REDE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f459a8a1d7897b08c4619f37bc7a4664742c5541

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org